
 

V rozesílce s číslem 8/2015 najdete pozvánky, upozornění na grantové výzvy, propozice soutěží, příklady 
dobré praxe.  

Zveme vás na Férovou snídani – sobota 9. května. Místa, kde se snídá najdete na 
http://www.ferovasnidane.cz/ Vezměte rodinu a přátele, upečte, kupte, namažte cokoli fairtradového nebo 
regionálního, dejte to spolu s nádobím do košíku nebo krabičky, pod paži sbalte deku a udělejte si prima 
piknik.  

Co je férová snídaně? Férová snídaně NaZemi je piknikový happening na podporu fair trade a odpovědné 
spotřeby. Koná se při příležitosti Světového dne pro fair trade, což je svátek, který slaví druhou květnovou 
sobotu tisíce lidí na celém světě. Přidejte se a posnídejte lokální a fairtradové dobroty dopoledne 9. 5. 
2015. http://www.ferovasnidane.cz/ 

Ve druhé polovině května proběhne ve Vsetíně Žákovská badatelská konference, propozice i návratku 
najdete na http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas  Zde najdete i další propozice a informace o soutěžích 
v oblasti EVVO, např. Zlatý list, EKO-olympiáda v ZŠ Zlín - Štípa. 

 

Upozorňujeme na letošní osvětové kampaně Lísky:  

 Ptáci – žijí tady s námi, 1.4.- 30.4. 2015 - ukončeno 
Garant:  CEV Žabka při SVČ Klubko Staré Město  

Ve čtvrtek 30. dubna jsme ukončili lískovou kampaň Ptáci - žijí tady s námi. Do letošního 6. ročníku 
se zapojilo více než 4 000 účastníků všech věkových kategorií.  Některé akce budou ještě probíhat i 
v měsíci květnu. V Lísce jsme vydali plakát a záložku s omalovánkou. Čeká nás vyhodnocení soutěží 
a zaslání děkovných listů i odměn soutěžícím a zapojeným organizacím. 

 Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny, 1.5.-30.6.2015 
Garant: Centrum Veronica Hostětín 

 
 Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené – dny pro fair trade, 9.-25.5.2015, 

Garant: Přírodovědné centrum Trnka při DDM Uherské Hradiště 
 

 STROMY a my, 20.9.- 30.10.2015,  
Garant: Park Rochus, o.p.s., Uherské Hradiště  

 
 Poctivě vyrobené – podpora místní udržitelné ekonomiky ve ZK, celoročně,  

Garant: VIS Bílé Karpaty, Veselí n. M. 
 

V rámci kampaní se můžete zapojit do soutěží, programů, vycházek a exkurzí, získat metodické 
materiály nebo připravit vlastní program ve své organizaci a přiblížit tak téma dětem i široké veřejnosti. 
Kampaně najdete na http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane a na Facebooku. 

 

Číslo 8/2015 l Ročník 11 

http://www.ferovasnidane.cz/
http://www.ferovasnidane.cz/
http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 2 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

 Aktuální nabídku vzdělávacích akcí Lísky, pozvánky a přihlášky ke stažení zveřejňujeme na www.liska-
evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele. 

 

Již nyní si rezervujte pátek 5. června!   
Na hradě v Malenovicích ve Zlíně pro vás připravujeme DEN PRO PŘÍRODU – XII. Krajský veletrh EVVO. 
Tip na školní či rodinný výlet na jedinečném místě, kde bude v jednom dni k vidění to nejlepší z 
ekovýchovy v našem regionu. Pro školy, družiny, zájmové kroužky, rodiny s dětmi i veřejnost 
připravujeme celodenní program (9-18 hodin): kostýmová prohlídka hradu a zoologická expozice, 
zahradní stezka brouka Pytlíka, putování za vůní medu, bylinková miniškola, co se děje na statku, ukázky 
dravců, výstava Pestrost ptačího světa, pojízdný biograf i divadlo, hry, objevování a bádání, pozorování 
Slunce, zážitky, tvořivé, výtvarné i hudební dílny, ukázky řemesel, ochutnávky zdravých dobrot, 
regionální a fairtradové občerstvení.  

Místo je přístupné veřejnou dopravou ze všech směrů, parkování pro autobusy a i auta je možné v okolí 
hradu, více na http://www.liska-evvo.cz/doc/regionalni-vzdelavaci-akce Plakátek v příloze. 

 

 Přehled akcí v regionu najdete na webu Lísky v Krajském kalendáři akcí, http://www.liska-evvo.cz/akce.  
Pozvánky na své akce, výstavy, semináře apod., stejně jako zprávy a fotografie z uskutečněných projektů a 
akcí můžete průběžně zasílat na adresu infoevvo@seznam.cz 

 Aktuální fotografie z akcí Lísky najdete na http://evvo-liska.rajce.idnes.cz/ 

Z obsahu čísla 8/2015:             strana 

Kde Líska pomáhá ..................................................................................................................................................................................................3 
Aktuality a novinky .................................................................................................................................................................................................4 

Zdroje (nejen) pro EVVO ........................................................................................................................................................................................4 

Pozvánky na akce, vzdělávací a osvětové programy v regionu ..........................................................................................................................5 
Pozvánky na akce a vzdělávací programy v jiných místech ČR ...........................................................................................................................5 

Vzdělávání a metodická podpora EVVO ...............................................................................................................................................................6 

Tipy na pobyty, tábory a dovolenou pro rodiny s dětmi .....................................................................................................................................6 
Tipy na výlety, exkurze, výstavy (nejen) pro školy  ..............................................................................................................................................7 

Soutěže (nejen) pro školy a skupiny dětí  ..............................................................................................................................................................7 

Projekty (nejen) pro školy a skupiny dětí .............................................................................................................................................................7 
Skutečně zdravá škola  ...........................................................................................................................................................................................8 

Zelené okénko ........................................................................................................................................................................................................8 

Fair Trade (Spravedlivý obchod) ...........................................................................................................................................................................9 
Biopotraviny, místní produkty, regionální značky, farmářské trhy a obchůdky ................................................................................................9 

Recepty z naší kuchyně  ...................................................................................................................................................................................... 10 

Přírodní zahrady .................................................................................................................................................................................................. 11 
Publikace, časopisy, zpravodaje, učební pomůcky, hračky, odkazy a portály  ................................................................................................ 11 

Zprávy a inspirace ze škol, neziskových organizací, veřejné správy ................................................................................................................ 11 

Zprávy z webových stránek a tisku, odborné články ........................................................................................................................................ 13 
Environmentální informační servis Lísky ........................................................................................................................................................... 13 

 

V příloze najdete: 
Rozesílku 8/2015 - celý text v PDF 

Plakát akcí kampaně Přírodní zahrada 
Letáček jak se vyhnout palmovému oleji 

Úvodní článek kampaně Přírodní zahrada 

Plakátek Lesní školky Halenkov 
Propozice výtvarné soutěže Přírodní zahrada 

Pozvánka na Den pro přírodu 

 
 

 

 
 

http://www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele
http://www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele
http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.liska-evvo.cz%2Fdoc%2Fregionalni-vzdelavaci-akce&h=_AQH-CFl_&enc=AZP8CxMY_pYq4QeST7zNrydDUTGD_JuPoQZIkd4Unlh5VF8o_iiW_WNYPRmfRzNBTgC2syUdH5ngl4-uafYzLsxPZjAipnaYDRgcLsJ6rqI00UZpy_gardWECjZkVlEEfFZw1Pa_Z5W5ceuehfDx4j2owINcFSPtkhRvo9mwUYjGXtJ1GQLk3h7SwWU0KGsDPnh9KlbdDjtEp1wMi4pmU4M8&s=1
http://www.liska-evvo.cz/akce
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fevvo-liska.rajce.idnes.cz%2F&h=HAQFX0hnr&enc=AZMhW2kb_K13QGmrfD6dhWDy5J0fOpaWDkB0Jod55wQBj4IjOdB9T01hHD4X5MTjk0mDATT91tu7p42fOpKKY9HzmWhfIdowiHukn7ONiCf00LRPzKjrvHB0yznpgfughRWXL-Bx_2buUSBxvTFiquJ5-noz7rQ0qDXRyLfmmJ_pQA&s=1


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 3 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

 

 

Klub Lísky má 52 členů. Velmi si toho vážíme a děkujeme za Vaši přízeň a podporu. 
Pokud se Vám programy a činnosti Lísky líbí, máte rádi přírodu, tradice a kulturu (nejen) Zlínského kraje, můžete 
se stát členem Klubu Lísky i Vy. Svým členstvím v Klubu podpoříte naše poslání a programy, a zároveň dáte 
najevo, že nám fandíte. Více informací najdete zde.  

Přečtěte si, jak Klub Lísky funguje a co nabízí. 
Přihláška do Klubu ke stažení zde 

Informace o klubu i ukázkový list pro rodiny s dětmi najdete na  

http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky 

 

Máte svůj oblíbený citát? Pošlete nám ho. V každé rozesílce se s Vámi o jeden podělíme.                              
„Pod vedením přírody nemůžeme nikterak pochybit..“                              

Kde Líska pomáhá 

Líska pomáhá konkrétními počiny nebo upozorňuje na projekty a programy, které přinášejí pomoc 
potřebným. Vy můžete pomáhat s námi: 

Korunka Luhačovice 
Vznikla po několikaleté usilovné práci na benefičních projektech. Mezi hlavní cíle patří pomoc 
nemocným a opuštěným dětem především ve Zlínském kraji a nejbližším okolí. Více na 
www.korunkaluhacovice.cz  

Sbírka Světluška: Komu svítí Světluška 
Světluška provází děti a dospělé s těžkým zrakovým postižením na jejich cestě k samostatnosti. Přispívá na 
speciální pomůcky, jako jsou mluvící počítače či optické lupy, na vodicí psy, osobní asistenci pro zrakově 
postižené děti integrované do běžných škol. Podporuje zrakově postižené studenty. Financuje projekty, které 
rozvíjí talent a tvořivé schopnosti lidí se zrakovým postižením.  
http://svetluska.centrum.cz/win/pro.phtml  

Dobrý anděl 
Nadační fond DOBRÝ ANDĚL pomáhá rodinám s dětmi, které postihla rakovina nebo jiné závažné 
onemocnění. Více na https://www.dobryandel.cz/  
Šíříme myšlenku Dobrého anděla a pomáháme oslovit a získat další Dobré anděly. Podívejte se na novou 
kampaň: https://www.dobryandel.cz/1500-statecnych 

Čalantika – centrum pro vzdělávání a volný čas v Bangladéši 
Centrum Čalantika je jméno chudinského slumu v bangladéšské metropoli Dháce, kde žije více než 12 tisíc 
lidí. Čalantika je však také název centra pro vzdělání a volný čas, které poskytuje základní vzdělání dětem z 
velmi chudých poměrů a podporuje je v tom, aby začaly chodit do školy a své vzdělání úspěšně dokončily. 
Centrum nabízí vzdělání také rodičům a opatrovníkům dětí, zlepšuje životní i pracovní podmínky rodin a je 
oporou celé místní komunitě. http://www.calantika.cz    
 

 

http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky
http://www.liska-evvo.cz/%21lib/static/files/klub_lisky_web.pdf
http://www.liska-evvo.cz/%21lib/static/files/klub_lisky_prihlaska.doc
http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky
http://www.korunkaluhacovice.cz/
http://svetluska.centrum.cz/win/pro.phtml
https://www.dobryandel.cz/
https://www.dobryandel.cz/1500-statecnych/
http://www.calantika.cz/


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 4 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Aktuality a novinky 

 
 Férová snídaně 

V sobotu 9. 5. 2015 slavíme Světový den pro fair trade piknikovým happeningem Férová snídaně NaZemi – 
piknikem pro všechny, kdo milují fair trade a lokální produkty. Snídat se bude na více než stovce míst po 
celé České republice  - koordinuje NaZemi.  Slavte s námi! Světový den pro fair trade, anglicky World Fair 
Trade Day, se slaví každý rok druhou květnovou sobotu, a to od roku 2002. V Česku se slavil poprvé v roce 
2004. http://www.fairtrade-cesko.cz/#!fair-trade/historie 
 
 Ve Zlínském kraji hned dva tituly – Fairtradovou školou se stala ZŠ Vsetín, Sychrov 97 a Fairtradovým 

městem město Kroměříž, http://www.fairtradovamesta.cz/  
 
 POCTIVĚ VYROBENÉ - podpora udržitelné místní ekonomiky ve Zlínském kraji.  
Projekt na zvýšení spolupráce a povědomí při posilování místní ekonomiky na území Zlínského kraje. 
Vyvrcholením projektu byla únorová akce, při níž se prezentovali regionální výrobci a řemeslníci ve 14|15 
BAŤOVĚ INSTITUTU ve Zlíně. Byla sice zima vlezlá převelká, ale my jsme si to i tak užili. 
Projekt byl ukončen 31. března. Od dubna pokračujeme s podporou Zlínského kraje. 
https://www.youtube.com/watch?v=ELO7NKyhKB0 

 
 Evropský týden udržitelného rozvoje 

Jde o celoevropskou iniciativu propagující myšlenku udržitelného rozvoje a iniciativy, které se udržitelnému 
rozvoji věnují. Poprvé proběhne v týdnu od 30. května do 5. června 2015 jako souhrn konferencí, výstav, 
trhů, filmových promítání, komunitních akcí, prezentací udržitelných podniků, vzdělávacích projektů 
a dalších aktivit po celém území ČR, potažmo Evropy. Zapojit se může každý! Více o ETUR » 

Zdroje (nejen) pro EVVO 

 

 MMR na níže uvedeném odkaze zveřejnilo plán výzev u všech OP pro období 2014-2020 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Kalendar-akci?t=4#Tabs  

 Nadace Partnerství nabízí granty na sázení stromů. Do 28. května si mohou obce, školy, spolky a další 
organizace požádat o příspěvek na podzimní výsadbu stromů. . Grant ve výši až 30 tisíc korun poskytuje 
Nadace Partnerství a můžete jej využít ke koupi sazenic stromů a keřů, kůlů, ochranného pletiva a 
dalšího potřebného materiálu. Důležité je, aby se do sázení zapojila místní veřejnost a sázely se druhy, 
které jsou na území původní. Podmínky pro získání grantu najdete na tomto odkazu. 

 Nadace VIA vyhlašuje opět grantová kola pro Rychlé granty na krátkodobé projekty do 6 měsíců, kdy 
můžete získat až 30 000 korun. Uzávěrka programu je vždy první čtvrtek v měsíci. Více informací včetně 
formuláře žádosti a textu vyhlášení najdete na stránce Rychlých grantů: 
http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podpora-mistnich-iniciativ/mesta-z-jineho-testa-rychle-
granty-2015 

 Granty Evropské nadace mládeže Vyhlašovatel European Youth Foundation, 
http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2xx1--&x=2425367 

 

https://www.facebook.com/events/952681468082974/
http://www.nazemi.cz/
http://www.fairtrade-cesko.cz/#%21fair-trade/historie
http://www.fairtradovamesta.cz/
https://www.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DELO7NKyhKB0&h=IAQEScXPf&enc=AZO090-rwjXjlJJOg0YRk9awgsrvQnk6A2zNoOsTdzy5_JaKygFz9rpCZkf3xH8Oku3D9g2kqnuiJ-wUx9BTK8zzRoF46Vb2J0pD3B2-DwPpJzYZxCT6Pg0v-7zGCeG-W8C20VsjT9QvXpcDL4jCLIg3-xF8Ri6qd547d-NT876sgfcNq4vz4xdfVLZtEDlYun4-pzUPrVhTF2pUT-lwYtOr&s=1
http://www.tydenudrzitelnosti.cz/etur/
http://www.dotaceeu.cz/cs/Kalendar-akci?t=4#Tabs
http://www.nadacepartnerstvi.cz/Granty/Aktualni-vyzvy/Vysadba-stromu
http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podpora-mistnich-iniciativ/mesta-z-jineho-testa-rychle-granty-2015
http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podpora-mistnich-iniciativ/mesta-z-jineho-testa-rychle-granty-2015
http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2xx1--&x=2425367


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 5 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Pozvánky na akce, vzdělávací a osvětové programy v regionu 

 

 Vsetínské dny pro fair trade, 9.-18.5.2015, www.liska-evvo.cz , 
https://www.facebook.com/poctivevyrobene  

 V sobotu 9. května piknikujeme! V ČR je už zaregistrováno 129 míst! Máte připravené košíky? 
   FerovaSnidane2015  Ve Zlínském kraji to bude ve Vsetíně, Starém Městě, Uherském Hradišti, Uherském 
Brodě, Uherském Ostrohu, Zlíně, Suché Lozi, Napajedlích, Kroměříži, Rožnově, Holešově, Brankách, 
Vizovicích. 

 Férová snídaně s Lískou, Vsetín, náměstí Svobody, sobota 9. května, 10 - 12 hodin. 

 Osvětová kampaň Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené, 9.-25.5.2015, www.kampanft.wz.cz, 
https://www.facebook.com/poctivevyrobene  

 Osvětová kampaň Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny 

V pátek 1. května startujeme 3. ročník. Na území kraje budou do konce června probíhat programy, exkurze, 
výstavy, semináře, slavnosti a soutěže pro děti i dospělé. http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetova-kampan-
prirodni-zahrada-1 , https://www.facebook.com/prirodnizahrada  

 Pozvánky na akce do Centra Veronica Hostětín najdete na www.hostetin.veronica.cz  

Pojeďte se inspirovat a vydejte se spolu s námi na exkurzi přírodními zahradami ve Valticích a Tullnu. 
Vyrážíme 23. května 2015. Nástupní místa do autobusu jsou Brno a Břeclav. Více informací na webu: 
http://1url.cz/ava4 

 Dětská lesní školka Halenkov pořádá KAŽDOU STŘEDU hlídání dětí od 2 do 6 let, www.lesni-skolka-
halenkov.cz 

 55. Mezinárodní festival filmů pro děti a mládeže ve Zlíně se blíží! Ve dnech 29.5. - 4.6.2015 vás čeká řada 
programů, setkání a filmů. Líska bude s Vámi. http://www.zlinfest.cz/25336-zamek 

 14/15 Baťův institut Zlín, nabídka na www.14-15.cz   

 Muzeum regionu Valašsko, aktuální nabídku najdete na http://www.muzeumvalassko.cz 

 Pozvání na akci v zámeckém parku Lešná u Valašského Meziříčí. Kvetoucí azalky a rododendrony vytvoří 
krásnou kulisu pro Květinovou slavnost, 16. 5. od 9 do 17 hodin. Na programu je např. květinový 
jarmark, jarní vystoupení folklórního souboru Bača nebo tematické tvoření. Už nyní se můžete 
objednávat na workshop modelování květin z cukrové hmoty pod vedením cukrářky (kapacita je 
omezená). Objednávky na tel. 571 635 23 nebo e-mail: zamek.lesna@muzeumvalassko.cz. 

Více na http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/kvetinova-slavnost/ 

 

Lektorský program Ptačí příběhy, který se bude konat ve čtvrtek 7. 5. 2015 v zámku Kinských ve Valašském 
Meziříčí. Seznámíte se se základními druhy ptáků, poslechneme si jejich zpěv a prohlédneme řadu vycpaných 
preparátů. Součástí programu je také ukázka živých dravců a dalšího ptactva, která proběhne v parku u 
zámku Kinských. Program po předchozím objednání na tel. 571 611 764. Více informací naleznete v příloze a 
na webových stránkách http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/ptaci-pribehy-ii/ 

Pozvánky na akce a vzdělávací programy v jiných místech ČR 

 

 ARPOK, o.p.s. připravil pro pedagogy 2. st. ZŠ a SŠ vzdělávací kurz MIGRACE NENÍ LEGRACE. Kurz potrvá 7,5 
dne (v termínech 5.- 7. 5., 1. - 3. 7., 26. - 28. 9.) a bude plný přednášek se zajímavými hosty, praktických 
ukázek výuky tématu migrace a tréninkových cvičení v oblasti komunikace. 

http://www.liska-evvo.cz/
https://www.facebook.com/poctivevyrobene
https://www.facebook.com/hashtag/ferovasnidane2015?source=feed_text&story_id=943282025723407
http://www.kampanft.wz.cz/
https://www.facebook.com/poctivevyrobene
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetova-kampan-prirodni-zahrada-1
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetova-kampan-prirodni-zahrada-1
https://www.facebook.com/prirodnizahrada
http://www.hostetin.veronica.cz/
http://1url.cz/ava4
http://www.lesni-skolka-halenkov.cz/
http://www.lesni-skolka-halenkov.cz/
http://www.zlinfest.cz/25336-zamek
http://www.14-15.cz/
http://www.muzeumvalassko.cz/
mailto:zamek.lesna@muzeumvalassko.cz
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/kvetinova-slavnost/
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/ptaci-pribehy-ii/
http://www.arpok.cz/


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 6 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Vzdělávání a metodická podpora EVVO 

 
Vzdělávací akce projektu Bezpečně a zdravě do života: 

Seminář Zdravá školní jídelna – 6. května, ZŠ Vsetín, Rokytnice 

Dvoudenní seminář Zdravá školní zahrada – 18.-19. května 2015, ZŠ Vsetín, Rokytnice 

Víkendový třídenní kurz Zdravé sezónní vaření – 19.-21. června 2015, Centrum Veronica Hostětín. 

Pozvánky a přihlášky ke stažení najdete zde: 
http://www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele 

Na každou akci je nezbytné vyplnit přihlášku a odeslat ji v určeném termínu na infoevvo@seznam.cz 

Akce jsou doporučeny pedagogům i pracovníkům jídelen škol a školských zařízení (vždy uvedeno 
v pozvánce). 

Vzdělávací akce, včetně stravování či ubytování, jsou pro Zlínský kraj zdarma a jsou hrazeny z prostředků 
OPVK. 

Přihlášky a informace: infoevvo@seznam.cz   

http://www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele   

https://www.facebook.com/pages/zdravě do zivota  

 

Programy a služby Lísky a dalších organizací pro školy a školská zařízení, neziskové 
organizace na podporu EVVO v regionu 

 Pokud potřebujete při plánování či realizaci environmentální výchovy konkrétní metodickou pomoc a 
konzultace, máte zájem o elektronickou rozesílku, materiály k EVVO, vzdělávací akce, výukové programy 
pro žáky, kontakty na organizace apod., potom využijte služby a programy Lísky, o.s.  
Kontakt: infoevvo@seznam.cz, telefon 605 806 840 

 Školám s trvalejším zájmem o environmentální výchovu doporučujeme zapojení do sítě M.R.K.E.V. (základní 
a střední školy) a sítě Mrkvička (mateřské školy). Do obou sítí je možné se registrovat průběžně. Veškeré 
informace o podmínkách registrace naleznete na: http://www.pavucina-sev.cz, sekce Pro školy. 

Krajským koordinátorem ve Zlínském a Moravskoslezském kraji je ALCEDO – středisko volného času 
Vsetín, zde získáte další informace a přihlášky, alcedo@alcedovsetin.cz  

 

Výukové programy pro MŠ, ZŠ a SŠ 

 Nabídku výukových programů středisek ekologické výchovy a organizací najdete na http://www.liska-
evvo.cz/doc/programy-a-souteze-pro-zaky 

Tipy na pobyty, tábory a dovolenou pro rodiny s dětmi 

Nabídky najdete na: http://www.liska-evvo.cz/doc/tabory  

 

 Letní tábor pro rodiče s dětmi, Envicentrum Vysoké Pole, Bc. Brtišová Radka, tel: 733 312 712, 
http://www.envicentrum.cz/ 

 

http://www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele
mailto:infoevvo@seznam.cz
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele
https://www.facebook.com/pages/zdravě
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.pavucina-sev.cz/
mailto:alcedo@alcedovsetin.cz
http://www.liska-evvo.cz/doc/programy-a-souteze-pro-zaky
http://www.liska-evvo.cz/doc/programy-a-souteze-pro-zaky
http://www.liska-evvo.cz/doc/tabory
http://www.envicentrum.cz/


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 7 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

 Prázdninový pobyt s Lískou na téma „LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ“  
Hájenka Na novém světě, Semetín, Vsetín - neděle 19. července - sobota 25. července  
Doporučený věk: 8 – 12 let 
Program: velká hra, hry, vycházky a výlety do okolí, povídání a hraní o přírodě, rukodělné tvoření a 
malování, sportování a další dovádění. 

        http://www.liska-evvo.cz/doc/tabory  

Tipy na výlety, exkurze, výstavy (nejen) pro školy  

 Naplánujte si návštěvu 14/15 Baťova institutu Zlín, který nabízí celoročně programy pro školy, skupiny dětí i 
rodiny s dětmi, www.14-15.cz  

 Muzeum regionu Valašsko, aktuální nabídku najdete na http://www.muzeumvalassko.cz   

Soutěže (nejen) pro školy a skupiny dětí 

Přehled soutěží najdete na http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas  

 
 7. ročník Eko-olympiády pro základní školy, středa 20. května 2015, ZŠ Zlín –Štípa.  

http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas  

 

 ŽABAKO - Žákovská badatelská konference je určena žákům druhého stupně základních škol i víceletých 
gymnázií. Organizuje ji Líska – o. s. pro EVVO ve Zlínském Kraji s dalšími partnery a pod odbornou záštitou 
Katedry biologie Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci.  

4. ŽA-BA-KO proběhne 26. května ve Vsetíně – Maštaliska, Horní nám. 3 

Více informací najdete na Facebooku a http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas  

 

 Vyhlašujeme výtvarnou soutěž Přírodní zahrada - to je přeci paráda! 

Kreslete, malujte, modelujte, vyrábějte a hlavně posílejte. 
Na Vaše díla se těšíme do 15.6.2015 na adrese: 
Centrum Veronica Hostětín, Hostětín 86, 687 71 Bojkovice 

Projekty (nejen) pro školy a skupiny dětí 

Fairtradové školy  

jsou součástí kampaně Fairtradová města – mezinárodní iniciativy označování míst, kde je podporován fair 
trade. Cílem kampaně je osvěta v oblasti fair trade a podpora prodeje fairtradových produktů v daném místě.  

Pro bližší informace a podporu v získání statusu kontaktujte: 
http://www.fairtradovamesta.cz/o_fairtradovych_mestech/skoly  

http://www.liska-evvo.cz/doc/tabory
http://www.14-15.cz/
http://www.muzeumvalassko.cz/
http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas
http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas
http://www.fairtradovamesta.cz/o_fairtradovych_mestech/skoly


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 8 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Světová škola 

Certifikát uděluje společnost Člověk v tísni, o.p.s. ve spolupráci s dalšími neziskovými organizacemi (ADRA, 
o.s., EDUCON, NaZemi, ARPOK). O získání se mohou ucházet základní i střední školy po splnění několika 
kritérií. 

Globální rozvojové vzdělávání  

Náměty a projekty do výuky získáte na http://www.globalnirozvojovevzdelavani.cz  

Odpovědná škola 

Značku Odpovědná škola uděluje Asociace společenské odpovědnosti školám, které kromě klasického 
vzdělávání žáků vnímají kulturní, sociální a vzdělávací potřeby místa, ve kterém působí. 

Cílem projektu je zvýšit povědomí o společenské odpovědnosti u škol a příklady dobré praxe inspirovat 
ostatní. Chceme dosáhnout toho, že se stane odpovědné chování dětem, studentům, ale i rodinám naprosto 
přirozené a automatické jako základní počty. 

http://www.spolecenskaodpovednostfirem.cz/odpovednaskola 

Skutečně zdravá škola  

 

Více o iniciativě a programech na webu a Facebooku. 

https://www.facebook.com/skutecnezdravaskola, 
http://www.skutecnezdravaskola.cz 
Telefon: 732 967 206 

Zelené okénko 

Zelené úřadování  

je zkrácený název pro environmentálně příznivé chování institucí financovaných z veřejných prostředků, jako 
jsou např. obecní, městské či krajské úřady, školy, školky, domy s pečovatelskou službou. Zahrnuje jednak 
systémová opatření zaměřená zejména na provoz a chování (např. oboustranný tisk dokumentů, zatahování 
žaluzií na noc) a jednak nakupování.  

Zelené nakupování  

je takový způsob nákupu či zásobování, při kterém je brán ohled na dopad vybraného zboží a služeb na životní 
prostředí. Vybírají se produkty, jejichž negativní dopad na životní prostředí je co nejnižší. Kritéria, která se při 
tom berou v úvahu, jsou například recyklovatelnost, biologická rozložitelnost, materiální a energetická 
náročnost výroby, zdravotní nezávadnost, transportní vzdálenost od výrobce ke spotřebiteli atd.  

Doporučujeme stránky Ekologického institutu Veronica, který se zeleným úřadováním a zeleným 
nakupováním dlouhodobě zabývá a vydal řadu materiálů. Více na www.veronica.cz či www.umenivybirat.cz (o 
udržitelné spotřebě v domácnosti). 

http://www.globalnirozvojovevzdelavani.cz/
http://www.spolecenskaodpovednostfirem.cz/odpovednaskola
https://www.facebook.com/skutecnezdravaskola
http://www.skutecnezdravaskola.cz/
http://www.veronica.cz/
http://www.umenivybirat.cz/


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 9 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Žijte BIO  

na www.bio-info.cz vám přináší návody a inspiraci, jak žít zodpovědný život, každý den. Pokud považujete 
hodnoty jako šetrné zacházení s přírodními zdroji, zodpovědnost či etiku za důležité, pak rubrika „Žijte BIO“ je 
právě pro vás. Je určena pro ty z vás, kteří život vychutnávají plnými doušky a zároveň berou ohled na druhé a 
přírodu.  

Stránky sdružení TEREZA  

www.nejsetrnejsi.cz  

Fair Trade (Spravedlivý obchod) 

Fair trade je způsob obchodu, který dává drobným pěstitelům, řemeslníkům i zaměstnancům ze zemí Afriky, 
Asie a Latinské Ameriky možnost uživit se vlastní prací za důstojných podmínek. Pokud si český spotřebitel 
koupí faitradový výrobek, dává tak přednost výrobkům, za nimiž nestojí zneužívání dětské práce, nelidské 
pracovní podmínky, či devastace životního prostředí. Více informací najdete na www.nazemi.cz/fairtrade   

 Prodejní místa: 

 Výrobky Fair trade můžete zakoupit v Lísce - budova Základní školy Vsetín,  
Rokytnice 436, http://www.liska-evvo.cz/doc/kontakty   
Pondělí - čtvrtek:   8.30 – 11.00, 12.00 – 16.00 hodin 
Návštěvu si můžete domluvit předem na infoevvo@seznam.cz nebo 604 650 109. 
Zajistíme pro Vás též fairtradové občerstvení či balíčky na vašich akcích. 

 Ve Vsetíně můžete navštívit Poetickou kafeterii (v sousedství parkoviště u Jednoty).  
V nabídce kávy a čajů si vyberete i ty se značkou Fair Trade, více na www.poetkafeterie.cz   

 

Líska je členem pracovní skupiny pro Fairtradové město Vsetín. 

Líska je místním podporovatelem fair trade, http://fairtradovamesta.cz/mistni_podporovatele 

Líska je podporovatelem kampaně Za férovou čokoládu! http://cz.makechocolatefair.org/supporters  

Biopotraviny, místní produkty, regionální značky, farmářské trhy a obchůdky  

 V Lísce jsme pro vás spustili web www.poctivevyrobene.cz  

Najdete zde i výstupy, fotografie a videa: http://www.liska-evvo.cz/doc/vystupy-projektu  

 Regionální značky http://www.regionalni-znacky.cz  

 Sdružení Tradice Bílých Karpat koordinuje facebookovou kampaň na podporu místních výrobků. 
Více na http://tradicebk.cz/files/dokumenty/TZ%20kampan.pdf  

 

http://www.bio-info.cz/
http://www.nejsetrnejsi.cz/
http://www.nazemi.cz/fairtrade
http://www.liska-evvo.cz/doc/kontakty
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.poetkafeterie.cz/
http://fairtradovamesta.cz/mistni_podporovatele
http://cz.makechocolatefair.org/supporters
http://www.poctivevyrobene.cz/
http://www.liska-evvo.cz/doc/vystupy-projektu
http://www.regionalni-znacky.cz/
http://tradicebk.cz/files/dokumenty/TZ%20kampan.pdf


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 10 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

 Prodejní místa: 

 Nabídku na produkty od místních farmářů a výrobců, seznam trhů a akcí a další zajímavé informace můžete 
najít na http://www.liska-evvo.cz/doc/kde-nakupovat, nebo na http://www.nalok.cz  

 Centrum Veronica Hostětín, http://hostetin.veronica.cz   

 Prodejna ODTADYMA, o.p.s., Seninka 2 - prodejna ve Vsetíně, přízemí Domu Kultury.  

 Obchod Z DĚDINY nabízí jídlo z našeho regionu. 
Sortiment obchodu pochází z farem, od malých a středních zpracovatelů převážně ze Zlínského kraje, e-mail: 
obchod@zdediny.cz  
http://www.facebook.com/zdedinyzlin Regionální potraviny, www.zdediny.cz  

 Region Slovácko provozuje v Uherském Hradišti na Masarykově náměstí v jezuitské koleji prodejnu, kde 
najdete výrobky nesoucí značku Tradiční výrobek Slovácko, www.tradicnivyrobek.cz   

 Krajanka – sociální podnik je prvním farmářským obchodem v Kroměříži. Našim cílem je zákazníkům 
přinášet farmářské potraviny, včetně biopotravin, od místních a regionálních potravinářských potravin. 
Farmářské a domácí potraviny mají oproti běžným potravinám z hypermarketů řadu výhod – jsou chutné, 
zdravé a lokální. Za kvalitu farmářských potravin ručí jejich tradiční zpracovatelé z Kroměřížska a okolních 
regionů, http://www.krajankasp.cz   

Recepty z naší kuchyně – patronkou rubriky je paní Milena Kovaříková  

Těšíme se na zajímavé a chutné recepty z Vašich kuchyní. Vítáme recepty pro domácí i školní vaření. 
Originální recepty, nebo ověřené recepty s uvedením zdroje můžete posílat na infoevvo@seznam.cz 
Rádi bychom podpořili místní produkty, zdravé stravování, fairtradové suroviny, tradiční recepty a recepty v 
návaznosti na zvyky a tradice našeho regionu. 

 Co s sebou na férovou snídani: 
Fairtradové dobroty se rády kamarádí s těmi lokálními. Můžete si upéct buchtu z fairtradového kakaa a 
cukru, biomouky, medu od místního včelaře a vajíček od souseda a k tomu si uvařit do termosky fair trade 
čaj nebo kávu. Nemáte čas ani chuť na pečení? Pak stačí chleba namazaný marmeládou z jahod z vaší 
zahrádky, fairtradovou čokoládovou pomazánkou nebo sýrem od místního farmáře. Inspiraci hledejte 
například v těchto receptech. Máte-li sami zajímavý recept nebo tip, co přinést sebou na snídani, 
pochlubte se s ním na našem facebooku! 
Jako na každý podobný piknik si s sebou nezapomeňte vzít deku nebo něco jiného na sednutí. 
Doporučujeme vzít si s sebou i hrneček a talířek. Určitě se najde někdo, kdo se s vámi bude chtít podělit o 
svoje výtvory! 
Kde koupit fairtradové potraviny? V České republice každým dnem roste počet míst, kde lze zakoupit 
fairtradové výrobky. K malým prodejnám se pomalu připojují i velké supermarkety, roste dostupnost i šíře 
sortimentu. 
http://www.ferovasnidane.cz/co-s-sebou-na-snidani 
 
Zde najdete vyzkoušené recepty  http://www.ferovasnidane.cz/recepty 

 
 Recept na celozrnný štrůdl: 
Hotové vícezrnné listové těsto 500 g od firmy Lef spol s.r.o. Milotice, 5 středně velkých jablek mix různých 
odrůd nastrouhat na plátky i se slupkou, 2 větší hrsti nahrubo nasekaných vl. ořechů, 3 - 4 hrsti čerstvě 
namleté strouhanky (dle šťavnatosti jablíček ), 3 lžíce mleté skořice, 3 lžíce bílého cukru, 2 lžíce třtinového 
cukru.Vše společně důkladně promíchat, dle chuti můžeme přidat šťávu z 1/2 citronu, skořici či cukr. Těsto 
rozdělíme na polovinu a vyválíme do obdelníku o šířce 3 mm, na střed vyváleného plátu naskládáme 
jablíčka, těsto po stranách rádýlkem rozkrájíme na 1,5 - 2 cm pásky až k náplni, konce štrůdlu založíme na 
psaníčko a nakrájené pásky překládáme střídavě z levé a pravé stany přes náplň, jako bychom pletli cop. 

http://www.liska-evvo.cz/doc/kde-nakupovat
http://www.nalok.cz/
http://hostetin.veronica.cz/
mailto:obchod@zdediny.cz
http://www.facebook.com/zdedinyzlin
http://www.zdediny.cz/
http://www.tradicnivyrobek.cz/
http://www.krajankasp.cz/
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.ferovasnidane.cz%2Fco-s-sebou-na-snidani&h=SAQEK_AK0&enc=AZP4yEoaLR31aC1oxE1jUTa-pW69GQSyYXa_O9Om7KFd5DsW0IDE1nYx2_83h51V_j7XIBhWBNRry0TYIM4sUglJxuiXWPmDHmaUBYl9ypm7eUpOR2c4NQX0zDaI5BTF5r1c6NCYAGwBQbV0N0Lfu-_iPpsNMuC3aMTqLAUJSiqRNFl9LbTuA1WLwMz1MjHBWwuLjAhWoYPQnI1LUx5L-p3R&s=1
http://www.ferovasnidane.cz/recepty


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 11 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Vzniklé ,,nohavice" štrůdlu potřeme rozpuštěným máslem a dáme do rozpálené trouby.Pečeme při 200°C 
20 minut a dalších 15 - 20 minut při 180°C (dokud se na těstě nezačnou tvořit lístečky) po celou dobu 
pečení troubu NEOTVÍRÁME!!! 
Zdroj: Keramika Lucie 

Přírodní zahrady 

 Jak na přírodní zahradu Vám PORADÍ v Ekologickém institutu Veronica - PROVÁDÍ KONZULTACE PŘÍMO NA 
ZAHRADĚ, http://www.veronica.cz/?id=418   Najdete zde i ukázkovou certifikovanou přírodní zahradu a 
sad. 

 NECHEJTE SI CERTIFIKOVAT VAŠI ZAHRADU - ZÍSKEJTE PLAKETU PŘÍRODNÍ ZAHRADA » Máte-li zahradu a 
hospodaříte ve spolupráci s přírodou, či jste alespoň k tomu nastoupili cestu, můžete získat prestižní plaketu 
"Přírodní zahrada". Tu má v Česku už bezmála 150 zahradníků. Plaketou dáváte najevo svoji filozofii a 
podporujete šíření myšlenky přírodního zahradničení. Více o udělení plakety na 
http://www.veronica.cz/?id=563     

 Kde jsou přírodní zahrady v Česku?, Přehledná mapa přírodních zahrad na Ekomapě, 
http://www.veronica.cz/ekomapa#k=priroda_zahrady&r=cr       

Publikace, časopisy, zpravodaje, učební pomůcky, hračky, odkazy a portály 

Zprávy a inspirace ze škol, neziskových organizací, veřejné správy 

 

 Týden udržitelného rozvoje - 30. května – 5. června 2015  

Týden proběhne pod záštitou předsedy vlády České republiky a Rady vlády pro udržitelný rozvoj Týden 
udržitelného rozvoje. Jde o celoevropský projekt organizovaný Evropskou sítí udržitelného rozvoje  
(http://esdw.eu/), který usiluje o podporu a propagaci iniciativ v oblasti udržitelného rozvoje. 

Týden udržitelného rozvoje v minulých letech úspěšně proběhl v Německu, Rakousku a Francii. Česká 
republika se k němu připojí v tomto roce poprvé. Cílem Týdne udržitelného rozvoje je podpořit iniciativy, 
které přispívají k udržitelnému rozvoji ve svém regionu či které propagují myšlenku udržitelného rozvoje. 

Úřad vlády poskytne všem organizacím a institucím, které budou mít zájem se do Týdne udržitelného 
rozvoje zapojit, možnost prezentovat sebe a svou aktivitu na webové stránce www.tydenudrzitelnosti.cz, 
která bude spuštěna v průběhu března 2015. Návštěvníci všechny registrované události uvidí na interaktivní 
mapě nebo je budou moci vyhledávat podle místa konání nebo typu aktivity. 

Registrace bude otevřena pro všechny státní instituce, výzkumná centra, školy, muzea, nadace, komunitní 
sdružení, neziskové organizace, podniky, ale i individuální občany a občanky. Klíčové kritérium pro registraci 
aktivity je souvislost s alespoň jedním pilířem udržitelného rozvoje (ekonomický, sociální, environmentální). 
Aktivity nemohou být čistě komerční. Může se jednat o konference, výstavy, trhy, filmová promítání, 
komunitní akce, iniciativy udržitelných podniků, vzdělávací projekty a další. 

 

http://www.veronica.cz/?id=418
http://www.veronica.cz/?id=563
http://www.veronica.cz/ekomapa#k=priroda_zahrady&r=cr
http://esdw.eu/
http://www.tydenudrzitelnosti.cz/


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 12 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Pokud jste na rok 2015 naplánovali aktivity výše popsaného charakteru, nabízíme Vám podporu při jejich 
propagaci a možnost uskutečnit je v rámci celoevropského Týdne udržitelného rozvoje mezi 30. květnem a 
5. červnem 2015. Výzvu k registraci Vaší iniciativy či projektu obdržíte v průběhu března. 

S Vašimi případnými dotazy se již nyní můžete obracet na e-mailovou adresu kolinsky.ondrej@vlada.cz.,  

http://www.fors.cz/2015/03/05/tyden-udrzitelneho-rozvoje/#.VTjDF5MmNas  

 
 Střední škola MESIT Uherské Hradiště: 
 
Posíláme informace o aktivitách, které se uskutečňují na naší škole v rámci environmentální výchovy nyní, 
koncem školního roku. Děkuji všem, kteří se těchto aktivit účastní, případně se aktivně zapojují do akcí.  
 
1. Adopce na dálku - každoročně platíme Naikovi 5 900 Kč. Myslím, že příští rok budeme příspěvek posílat 
naposled. Letos jsme vybrali 2 125 Kč. Příspěvek letos doplatíme ze zůstatku z minulého roku. 
 
2. 16. 4. 2015 jsme se zapojili do celostátní akce "Ukliďme Česko". Zúčastnilo se téměř 40 žáků a učitelů. 
Odměnou jim bylo drobné pohoštění - mařatský chleba a škvarky od pana Chýly z Jarošova.  Regionální 
potraviny. Snad jim chutnaly.  
Akce se zúčastnily dvě skupiny žáků. Jedna skupina sbírala odpadky kolem řeky Moravy (nasbírali 14 velkých 
pytlů - s odvozem pomohlo město Uh. Hradiště), druhá skupina uklízela městský pozemek vedle školy. 
 
3. 24. 4. 2015 proběhl na naší škole Den Země. Zúčastnila se téměř stovka žáků, hodnotili tři vzorky vody, 
výsledky hodnocení najdete na nástěnce a na stránkách školy. Ochutnali také pomazánku z medvědího 
česneku, kterou chválili - akci připravili pro své spolužáky žáci 1. B. Připravili 8 mís jednohubek - vše se 
snědlo! 
 
4. 25. 4. 2015 jsme naši školu prezentovali na Dni Země při akci firmy REC Group ve Starém Městě, kde naše 
škola připravila přehlídku výrobků našich žáků. 
 
5. 2. 5. 2015 jsem se zúčastnila školení učitelů, kteří se věnují EVVO, kde jsem prezentovala akce, které pro 
naše žáky připravujeme v rámci EVVO. Posílám fotky přírodní zahrady, mohlo by toto pro nás být inspirací - 
jak doplnit naši zahradu. Pokud by byl zájem, můžeme v rámci vzdělávání navštívit různé školy, kde 
podobné zahrady rádi představí našim učitelům. 
 
6. 4. 5. 2015 se uskuteční akce EVVO pro žáky různých tříd,....Jedeme do Vysokého Pole! A už se se všichni 
těšíme. Pošlu fotky. 
 
7. 14. 5. 2015 navštíví  naši školu členové Komise vzdělávání města Uh. Hradiště, jim také představíme 
nejen naši školu, ale také  aktivity EVVO. 
 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří mně pomáhají s přípravou akcí EVVO, zvláště členům sekce přírodních 
věd, M. Hubíkové, E. Horňákové, J. Psotné a vedení školy, také všem ostatním, kteří se zapojí do organizace 
akcí. Bez nich by tyto akce jen těžko proběhly.  
 
Hezké májové dny, Irena Pořízková 
 
 

 O blátě a dětech, http://www.materialtimes.com/…/jak-to-vidi-alice-jiraskova-… 

mailto:kolinsky.ondrej@vlada.cz
http://www.fors.cz/2015/03/05/tyden-udrzitelneho-rozvoje/#.VTjDF5MmNas
http://www.materialtimes.com/jak-to-vidi/jak-to-vidi-alice-jiraskova-nesahej-na-to-nelez-tam-zaspinis-se-je-honba-za-sterilitou-na-miste.html?utm_source=eTER%2C+je+sv%C4%9B%C5%BE%C3%AD+zpravodajst%C3%AD+Sdru%C5%BEen%C3%AD+TEREZA.&utm_campaign=8970bac8ee-_etrn_kancel_3_12_2014&utm_medium=email&utm_term=0_bb1d001f93-8970bac8ee-67840473


  Rozesílka Lísky 8/ 2015  Strana 13 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Environmentální informační servis Lísky:  

 Pravidelná elektronická rozesílka, www.liska-evvo.cz/rozesilka  
Rozesílku tvoří pozvánky na vzdělávací a osvětové akce, akce pro děti a mládež, informace o změnách v 
legislativě, o dění v oblasti EVVO a neziskového sektoru, o vyhlašovaných grantech, publikacích, pomůckách, 
zajímavé články, odkazy i příklady dobré praxe. 

 Webové stránky www.liska-evvo.cz 

 Knihovna  www.liska-evvo.cz/doc/knihovna   

 Prodej a distribuce materiálů k EVVO. 

 Krajský kalendář akcí EVVO ve Zlínském kraji na www.liska-evvo.cz/akce    
Společná prezentace a přehled akcí je významným tradičním nástrojem pro jednání s partnery, přípravu 
projektů i přiblížení EVVO veřejnosti a médiím. Pozvánky a informace zasílejte na elektronickou adresu Lísky: 
infoevvo@seznam.cz   

 Osvětové a informační kampaně www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane  

 

Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji,  
tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz  

 
Lísku najdete i na FACEBOOKU – přidejte se k našim tématům na stránkách:   

Sdružení Líska / Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny  
Sdružení Líska / Ptáci – žijí tady s námi   
Sdružení Líska / Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené 
Sdružení Líska / Stromy a my 
Sdružení Líska / Cesty za poklady ve Zlínském kraji 
Sdružení Líska / ŽABAKO – žákovská badatelská konference 
Sdružení Líska / Jak učit POLY 

Sdružení Líska /Poctivě vyrobené – podpora regionálních produktů ve ZK 

Rozesílku připravuje a rozesílá Líska - občanské sdružení pro EVVO ve Zlínském kraji s finanční podporou Zlínského 

kraje. Distribuci pro sítě  škol Mrkvička a MRKEV zajišťuje ALCEDO – středisko volného času Vsetín, 

www.alcedovsetin.cz  

Inovace informačního a komunikačního servisu  byla podpořena z Programu Švýcarsko-české spolupráce. Supported 

by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union. 

 

Pokud si nepřejete informace touto cestou dostávat, nebo u vás došlo ke změně adresy, prosím, neváhejte nás kontaktovat.  

 

http://www.liska-evvo.cz/rozesilka
http://www.liska-evvo.cz/
http://www.liska-evvo.cz/doc/knihovna
http://www.liska-evvo.cz/akce
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/
http://www.alcedovsetin.cz/

